XII.

12. Sanuar 131».

Üyiarf^raf Stßottiemat üSetld^t bcn SSurgern ju SSctHti

unt) (E6(n taö 2)orf Dtofenfclbe.

In nomine domini Amen. Temporum uarietaa ac ne-

gociorum multiplicitas in tantum hominum perturbat me-

moriam, quod humane acciones, nisi scriptnrarum com-

mendentur claritati, perpetuum ceciderint in errorem.

Hinc ergo est, Quod Nos IVoldemarus Dei gracia Bran-

demburgensis et Lusacie Älarchio recognoscimus et in

presencium ac futurorum volutnus noticiam devenire

:

Quod dilectis nostris Ciuibus de Berlin et Colonia presen-

tibus et futuris dedimus et per presentes litcras douacionc

eolempni donamus Proprietatem uillc Kosenuelde , ac

omnium et eingulorum ad ipsam uillam spectaucium) cum
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agris cultis et incultis, pratls, pasciiis, liguis, supremo et

inferiori iudicio, curnium servicio et quovis alio servicio

reali et personal!, cum iure patronatus, cum precaria tota

denariorum et frumenti, cum uniuersis eins debitis, limi-

tibus ac plane cum omnibus intra ipsos limites contentis,

licet de jpsorum aliquo esset specialis mencio facienda,

possidenda proprietatis titulo perpetuis temporibus posses-

sione pacifica cum omni iure, utilitate et commodo ipsius

uille et attinencium omnium et earundem; exceptis ui-

ginti duobus mansis uille ciusdem, quos Magnificus priu-

ceps dominus Hermannus Marchio Brandenburgensis quon-

dam clare memorie, cum omnibus iuribus et prouentibus,

precaria et seruitiis plena libertate Apposuit Altari sancte

Marie sito in capella castri Spandow cum plena pro-

prietate, in quibus mansis et eorum attiuentiis nihil iuris

retinebunt penitus eines nostri predicti. Renunciantes

in Liis scriptis solempniter et expresse proprietati dicte

uille et omnium attinencium ad eandem renuntiacione

debita et consueta, nihil iuris aut facti in eadem uilla vel

eiusdem attinentiis nobis aut nostris successoribus reser-

uantes. Et ne de causa huius uostre donacionis dubium

oriatur, predicti ciues nostri nos et successores nostros

quitos dimiserunt de quingentis talentis Denariorum Bran-

demburgensium in quibus ipsis ex iusta causa fuimus obli-

gati. Ipsi quoque ciues nostri preseutes et futuri de dicta

uilla et eius attinentis universis, exceptis XXII mansis

et eorum attinentiis, possunt facere et disponere iuxta

ßue libitum uoluntatis. Et ne de hoc facto apud poste-

ros dubium oriatur, presentem literam super hoc dare

jussimus nostri sigilli robore communitam. Testes quoque

qui presentes fuerunt sunt hi ; Nobilis uir Guntherus
Comes de Keuerembergfc^ Conradu^ de Redere^ Droy^
»ecen^ Johannes et ffeinricus de Crochere, Matthias

de Bredow^ milites, Heinricus quondam Decanus in Sten-

dal, Euerardus Stolpensis prepositus et Hermannus de

Luchowe^ nostri capellani cum aliis fide dignis. Actum
et datum Spandowe in nostra presencia Anuo domini 1319
ieria sexta infra octavam Epiphanie.

2((teö cölttifc^eö Copiacium @. 71.
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XIIL
19. ^p til 1319.

ÜO^arfgraf 5ö5oIbcmac Derciniqt bic ^roSflci 53crntt mit

7 beti 9)aroc^ialfirc^cn ju S3ernn unb Soln.

In nomine donn'iii amen. Nos H'^oldemarus dei gra-

cia Brandeburgcnsis et Lusacie marchio tenore presencium

publice profiteuiur, quod reiierendus in cbristo pater domi-

nus Johannes Ecclesie Brandenburgensis Episcopus cum
consensu sui capituli ad nostram instanciam diligentcm

preposituram Berlinensem cum Ecclesiis parochialibus Ber-.

linensi et Coloniensi legitime couniuit ita, quod de cetero

debeant censeri pro vno benificio indiuiso, civitas quoque

Coloniensis quoad spiritualia dicte prepositure perpctuo

subiacebit. In cuius rei testimonium nostrura sigillum cum
sigillis predicti reuereridi patris domini Jo/ianfits Episcopi,

domini Johannis prepositi et capituli Ecclesie Branden-

burgeusis presentibus in sempiternam memoriam est ap-

pensum Presentibus testibus reuerendis in christo patribus

dominis IVitigone Misnensi ac Heinrico confirmato Ha-

velbergensi Ecciesiarum Episcopis, domino Günthero co-

mite de Keuerenberg^ Conrado de Redere^ Dtroysecone^

Johanne de Blanckenborch ^ dapiferis, Redekino mar-

scalco nostro, Borchardo de Bertensleue ^ Hinrico de

Schenkendorp ^ militibus, Euerardo Berlinensi, Seger

a

Stendalgensi , Wolthero Poswalcensi et Nicoiao Bcrno-

fvensi prepositis necnon Hermanno de Ij^whowe nostre

curie Capellanis cum aliis pluribus fide dignis. Actum et

datum Tangermunde Anno domini M" CCC^ decimo nono

Quinta feria post dominicam Quasimodogeniti. Nos quoquo

Johannes diuina miscracione predicte Brandenburgensis

Ecclesie Episcopus Recognoscimus et in perpetuam deduci-

nius tenore presencium nocionem, quqd ad instanciam stu-

diosam magnifici principis domini TVoldemari marcbionis

Brandenburgensis predicti et cum consensu eins expresso

necnon cum consensu bonorabilis Johannis prepositi et ca-

pituli predicte nostre Ecclesie prcfatam preposituram Berli-

nensem cum Ecclesiis parochialibus Berlinensi et Coloniensi

inuocato Christi nomine confisi quod de suffragio beatorum

Pctri et Pauli apostolorum vniuimus ex certis t;t legitimis
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cansis et prcscntibus canonice counimus Tolcntcs ipsam

censcri et haberi perpetuis tcmporibus pro Tno beneficio

indiuiso, ciuitatem quoque C^loniensem quoad omnem spi-

ritualem Jurisdictionen! dicte Berlinensi prepositure volu-

mus sempiterno .tempore subiacere et vt hoc nostrum fac-

tum mature initiim irreuocabile permaneat vt pote ia

omüipotentis oculis placidum et acceptum , nostri sigilli

appcnsione presentem literam super Loc editam cum sigillis

predicti principis nccnon domiui Johannis prepositi et

capituli predictorum decreuiinus in nomine domiui confir-

mandam. Actum et datum in prcsencia predictorum testium

specialitcr ad hoc vocatorum loco anno et die premissis.

Nos vero Johannes predicte Ecclesie prepositus et

capituium fatemur publice quod in premissis et in premis»

sorum quolibet nostrum plenum et expressum impertiti

sumus consensum et presentibus debite impertimur et ia

Luius lucidius tcstimonium nostra sigilla de nostra certa

sciencia sunt appensa vna cum sigillis Reucrendi domini

et patris nostri domini Jokannis Ecclesie Brandenbur-

gensis Episcopi et magnifici principis domini nostri Wal-
demari marchionis Brandenburgensis predictorum in rei

geste memoriam sempiternam. Datum preseatibus testi-

bus predictis. Anno die et loco predictis.

Äfinigt. @e^. (Staate.' u. €a6. 3(rc^. ^ei-g. mit »ier iSicg«!«,

»on welken t>al be^ SÄarf^fafcn ^efc^Sbiget ift.

XIV.

30. eeptembet 1319.

üO^arfgroftn TCgneö t?on ^ranbenbutg, conftrmiren unb

t)crmc^rctt \i\t (Hcc^fe unb Q^riöilcgien bec ^^XhUt

SScrlirt unb (Eo(n.

Rudolphug dci gracia Dux Saxonie Angrie Westfalie

Comes in Bren, in Magdeburch Burchgrauius, Tutorque

Inclite principis domine jignetts Marchionisse in Brande*

bürch, nee non Agnes eadem gracia in Brand. Marchio*

nissa, notum facimus vniuersis presentibus et futuris in

perpctuum. Quoniam gloriosus dcus in sanctis suis et irt

JDpI. «Bcitr. Slj. II. Urfiuifcen. 2
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malestate inlrabilis, cuius ineffabills altlhido prudenclc nul-

lis inclusa liinitibus, nullis terminis coinprehcnsa , recta

censura Judicii celestia paritjpr et terrcna disponit, Et si

cunctos eius ininistros iiiagnificet, alios decoret honoribus,

et celcstis efficiat beatitudinis possessores, illos tarnen

vt digDOs dignis et pocioribus attollat insiguiis libertatuin